Ring-International DWS
Riicknahmepreis:

Datum:

Zwischengewinn:

Basisinformationen

WKN:

ISIN:

Fondswahrung:

Grundung:

Fondsvolumen (30.06.2008):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

TER p.a. (31.12.2007):

letzte Ausschittung (22.02.2008):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
All-in-Fee p.a.:

Chart (10 Jahre in EUR)
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77,21 EUR
29.07.2008
0,94 EUR

847429
DEO0008474297
EUR

03.07.1989
200,20 Mio. EUR
ausschuttend
Herr Volker Dosch
1,35%

1,6000 EUR

4,71%
1,35%
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fondsmeter® Ranking
Short-Term-Ranking (1 Jahr):
Mid-Term-Ranking (3 Jahre):
Long-Term-Ranking (5 Jahre):
Fondssektor:

Risikoklasse (Bank):

Anlagegrundsatz

Mischfonds flexibel Welt
3

Der Fonds investiert je nach Borsensituation flexibel an den
internationalen Aktien- und Rentenmérkten. Eine Absicherung der
Wahrungspositionen wird flexibel je nach Einschétzung der

Devisenkursentwicklung gehandhabt.

Fondsgesellschaft
Fondsgesellschaft:

DWS Investment GmbH

Anschrift: Mainzer Landstr. 178 - 190 Frankfurt am Main
Domizil: Deutschland
Telefon: +49 (0)1803 /10 11 10 11
E-Mail: info@dws.com
Homepage: http://lwww.dws.de

Performancekennzahlen
Standardabweichung (1 Jahr):
Standardabweichung (3 Jahre):
Sharpe Ratio:

Tracking Error (1 Jahr):
Korrelation (1 Jahr):

Beta (1 Jahr):

Treynor Ratio (1 Jahr):
Jahreshoch:

Jahrestief:

Maximaler Verlust:

Maximale Verlustperiode:

Wertentwicklung (Stand: 29.07.2008)
1 Monat

3 Monate

6 Monate

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

3 Jahre (p.a.)

5 Jahre (p.a.)

10 Jahre (p.a.)
seit Jahresbeginn
seit Auflage

seit Auflage (p.a.)

8,88%
7,41%
-1,54
3,10
0,87
1,13
-12,09
88,42
76,66
-20,23%
5 Monate

EUR
-1,91%
-4,56%
-6,29%

-10,05%

0,62%
19,92%
53,94%

0,21%

3,70%

4,41%

-10,98%
292,63%
7,43%
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Top-Holdings*

Top-Branchen*

Top-Wahrungen*

Volumensveranderung monatlich perf. bereinigt in %
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BHP Billiton PLC
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Divers
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2003

1,40%
1,40%
1,20%
1,20%
1,20%
1,10%
1,00%
1,00%
1,00%
1,00%

7,50%
6,80%
6,70%
6,00%
5,50%
4,70%
4,00%
1,90%
39,60%
14,80%

42,50%
14,90%
7,80%
5,40%
4,60%
3,50%
1,40%
1,30%
1,20%
14,80%

Top-Lander*

Top-Assets*

Performance in % (annualisiert)
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B USA 13,00%
Japan 7,80%
M Deutschland 6,80%
Schweiz 5,40%
M GroRbritannien 4,60%
Spanien 2,30%
M Frankreich 1,70%
Singapur 1,30%
Welt 39,60%
Kasse 14,80%
[l Aktien 47,10%
Renten 38,10%
M Geldmarkt/Kasse 14,80%
fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 1 Jahr)
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Volatilitit in % (annualisiert)
4 Ring-lnternational DWS A Durchschnitt
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Sektorenvergleich in EUR
Ring-International DWS
Sektorenbester
Sektorendurchschnitt
Sektorenschlechtester
Anzahl der Fonds im Sektor

1 Monat
-1,91%
+14,00%
-1,86%
-18,71%
408

3 Monate
-4,56%
+4,08%
-4,60%
-20,76%
391

12 Monate
-10,05%
+10,76%
-10,00%
-38,35%
286

Ifd. Jahr
-10,98%
+6,76%
-9,04%
-39,72%
339

3 Jahre
+0,62%
+110,65%
+2,86%
-40,13%
186

5 Jahre

+19,92%
+110,65%
+24,62%
-12,17%
115

10 Jahre
+53,94%
+162,19%
+9,04%
-68,54%
47
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